CONVOCAÇÃO - 3ª CHAMADA - EDITAL 140/2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA (IFRO) , por meio do Departamento de
Extensão, em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, conforme suas
atribuições regimentais, TORNA PÚBLICO  a 3ª Convocação do Cadastro de Reserva do Edital de
vagas para seleção de candidatas para o curso de qualificação profissional em Cuidador de
Idoso, ofertado na modalidade presencial de acordo com as disposições a seguir.

DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNAS
Segue a relação da convocação:

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

50 FRANCILÚCIA DA CRUZ
SARAIVA CONVOCADA

51 AMILCA BASILIO BRAZ
MACEDO CONVOCADA

52  ELIANE RAMALHO DA
SILVA OLIVEIRA CONVOCADA

53 MONICA MAGALHÃES DE
MELO CONVOCADA

54 RAQUEL AGUIAR DOS
SANTOS CONVOCADA

55 DAISE ASSIRY DA SILVA CONVOCADA

56 RAQUEL NASCIMENTO
DOS SANTOS CONVOCADA

57 PÂMELA ALBINO DA
FONSECA CONVOCADA

58 GABRIELLE VITÓRIA
MATHARA POMPILIO CONVOCADA

59 JOICIANE FERREIRA DE
ARAUJO CONVOCADA

60 VICTÓRIA ZARAY
FRANCIS MATA CONVOCADA

61 LUCIENE SILVA FARIAS CONVOCADA

62 MEIRE TEIXEIRA DIAS
COSTA CONVOCADA

63 CASSIA CRISTINA
PALHETA BRITO CONVOCADA

64 LARISSA PORTELA
DANSER BARBOSA CONVOCADA

65 DAIANE LIMA DE
OLIVEIRA DE SOUZA CONVOCADA

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
12/09/2025, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2774803
e o código CRC DD873C29.

Referência: Processo nº 23243.009450/2025-77 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2774803

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0